
Abstrakt

Tato případová studie se snaží zjistit rozsah vládnutí při řešení 
problematiky HIV/AIDS v Etiopii s využitím fór partnerství HIV / AIDS, které v této 
zemi existují. S účastníky studie, kteří zastupují vládní sektor, neziskový sektor, 
komerční sektor a Úřad pro prevenci a kontrolu HIV / AIDS (HAPCO) jak na národní 
úrovni, tak ve třech regionech, jmenovitě region Oromia, region Jižních národů, 
národností a lidu (SNNPR) a Addis Abeba, byly provedeny rozhovory. Další data byla 
získána pomocí tzv. PARTNER tool dotazníku, a rovněž byly analyzovány dokumenty 
významné pro danou problematiku. Teorie sociálního kapitálu a vládnutí vytváří 
konceptuální rámec, v němž aktéři vytváří partnerství a využívají výhod spolupráce 
jak při tvorbě politiky, tak při její implementaci. Studie pomocí stromu problémů a 
tematické analýzy popisuje kauzální vztah účinku faktorů ovlivňujících partnerství a 
jejich konečný důsledek pro maximalizaci sociálního kapitálu a vládnutí. Tato práce 
také poukazuje na konkrétní účinky zákona z roku 2009 na partnerskou snahu a 
provádění politik HIV / AIDS, a též upozorňuje  na existenci nedostatečné spolupráce 
jak v rozhodovacím procesu, tak při implementaci politiky.


